[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22.09.2021                                                                                                     № 9/108
ЗАТО Сибирский
О проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О  внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 №44 «Об отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 19.03.2021 № 5/70 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в городском округе ЗАТО Сибирский», решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.05.2021 № 7/89 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, а также участия граждан в его обсуждении» Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по инициативе Совета депутатов ЗАТО Сибирский по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края» (далее - публичные слушания) не ранее одного месяца и не позднее трёх месяцев со дня принятия решения.

2. Утвердить состав комиссии, ответственной за организацию и проведение публичных слушаний (далее – комиссия) (Приложение 1).
 3. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края» (далее – рабочая группа) (Приложение 2).
4. Определить место нахождения комиссии и рабочей группы: 658076, ЗАТО Сибирский, ул. Строителей, д.5.

5.Поручить комиссии:

5.1. Определить место, дату, время проведения публичных слушаний, подготовить повестку публичных слушаний, оповестить население о проведении публичных слушаний;
         5.2. Ограничить предельную заполняемость помещения для проведения публичных слушаний участниками публичных слушаний и иными гражданами, присутствующими в помещении для проведения публичных слушаний (далее – граждане), не более 75% посадочных мест с учетом возможности соблюдения дистанции между гражданами не менее 1,5 метров;
       5.3. При регистрации участников публичных слушаний обеспечить измерение температуры тела граждан бесконтактным способом с обязательным отстранением от участия в публичных слушаниях граждан с повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания;
5.4. Организовать оснащение помещения для проведения публичных слушаний средствами для дезинфекции рук;
       5.5. Обеспечить использование участниками публичных слушаний и иными гражданами средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок) и средств для дезинфекции рук.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

7.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель

Совета депутатов                                                                    А.С. Дубовецкий

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

ЗАТО Сибирский

от __________ № ______
Состав комиссии, ответственной за организацию

и проведение публичных слушаний

	Байраковский Г.С.
	-
	депутат Совет депутатов ЗАТО Сибирский, председатель комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, председатель комиссии

	Вязигин Е.В.
	-

	депутат Совет депутатов ЗАТО Сибирский, заместитель председателя комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, заместитель председателя комиссии

	Карташов А.В.
	-
	депутат Совет депутатов ЗАТО Сибирский

	Фадеева Н.В.
	-
	депутат Совет депутатов ЗАТО Сибирский

	Болотникова С.Ю.
	-
	начальник управления по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
ЗАТО Сибирский
от _________№ ____
Состав рабочей группы по разработке проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края»

	Дубовецкий А.С.
	-
	председатель Совета депутатов ЗАТО Сибирский

	Другова Л.В.
	-

	главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский (по согласованию)

	Панов В.Н.
	-
	первый заместитель главы администрации (по согласованию)

	Исмаилова Т.В.
	-
	начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский (по согласованию)

	Диких С.И.
	-
	председатель Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский (по согласованию)